

## Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1917 kl. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> e. m.

*Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 8 i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående viss nedsättning av sockerskatten, dels ock i ämnet väckta motioner.*

*Närvarande: herrar K. G. Karlsson, K. A. Nilson, Antonsson, frih. Fleming, Bäckström, Jacob Larsson, frih. Palmstierna, Jespersen, Månsson, Forssman, Neess, Jönsson i Revinge, Johansson i Uppmälby, Jönsson i Boa, Uddenberg och Sundström.*

Genom en den 6 februari 1917 dagtecknad proposition, nr 45, hade Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över jordbruksärenden och finansärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen att — under förutsättning att svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbunde sig att till odlare av sockerbeter för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning i huvudsaklig överensstämmelse med i ovan nämnda statsrådsprotokoll över jordbruksärenden av chefen för jordbruksdepartementet förordade grunder — antaga följande vid propositionen fogade

### Förslag

till

### kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Härigenom förordnas, att utau hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i *Bihang till riksdagens protokoll 1917. 7 saml. 8 häft. (Nr 10.)*

nämnda förordning närmare bestämmas, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med den 1 mars 1917 till och med den 31 oktober samma år erläggas skatt med 11 öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under omförfälda tid utgår med 5 öre för varje kilogram.

I en i anledning av nämnda proposition i andra kammaren av herr *von Sneidern* väckt motion, II: 335, hade hemställts, »att riksdagen vidtager den ändring i Kungl. Maj:ts förslag till sänkning av sockerskatten att vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med den 1 mars 1917 till och med den 31 oktober samma år erlägges skatt med  $10\frac{2}{3}$  öre för varje kilogram, dock att skatten för socker från den s. k. Lidköpingsgruppen under samma tid utgår med  $4\frac{2}{3}$  öre».

*Bevillningsutskottet* hade i sitt i detta ämne avgivna betänkande, nr 8, hemställt, bland annat, »att riksdagen må, med anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 45, — under förutsättning att svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbinda sig att till odlare av sockerbetor för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning i huvudsaklig överensstämmelse med de i ovan åberopade statsrådsprotokoll över jordbruksärenden av chefen för jordbruksdepartementet förordade grunder — antaga följande

### Förslag

till

#### kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Härigenom förordnas, att, utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmas, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, till och med den 31 oktober 1917 erläggas skatt med 11 öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller

från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under omförmälda tid utgår med 5 öre för varje kilogram.»

Vid betänkandet fanns fogad en av herr *K. A. Nilson m. fl.* avgiven reservation, vari hemställts, bland annat, »att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 45, och med bifall till herr von Sneiderns motion, II: 335, måtte — under förutsättning att Svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbinda sig att, utöver gällande kontraktspris jämte odlingsbidrag av 40 kronor per odlad hektar, till odlare av sockerbetor för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning med 60 öre per deciton betor, samt att av sålunda utfäst högre ersättning åt betodlarna ingen ökning av nu gällande maximipris å socker må föranledas — antaga följande

### Förslag

till

#### kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Härigenom förordnas, att, utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmes, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, till och med den 31 oktober 1917 erläggas skatt med  $10\frac{2}{3}$  öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under omförmälda tid utgår med  $4\frac{2}{3}$  öre för varje kilogram.»

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna vid behandlingen av nämnda betänkande stannat i olika beslut, i det att första kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt, varemot andra kammaren, med avslag å utskottets hemställan, bifallit den av herr *K. A. Nilson m. fl.* avgivna, vid betänkandet fogade reservationen.

Då utskottet ansett denna fråga vara av beskaffenhet att böra avgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall — under förutsättning att svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbinda sig att till odlare av sockerbeter för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning i huvudsaklig överensstämmelse med de i det vid propositionen nr 45 fogade statsrådsprotokollet över jordbruksärenden av chefen för jordbruksdepartementet förordade grunder — antaga följande

### Förslag

till

#### kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Härigenom förordnas, att, utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmes, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, till och med den 31 oktober 1917 erläggas skatt med 11 öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under oförmälda tid utgår med 5 öre för varje kilogram;

röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att — under förutsättning att Svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbinda sig att, utöver gällande kontraktspris jämte odlingsbidrag av 40 kronor per odlad hektar, till odlare av sockerbeter för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning med 60 öre per deciton betor, samt att av sålunda utfäst högre ersättning åt betodlarna ingen ökning av nu gällande maximipris å socker må föranledas — antaga följande

**Förslag**

till

**kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.**

Härigenom förordnas, att, utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmes, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, till och med den 31 oktober 1917 erläggas skatt med  $10\frac{2}{3}$  öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under oförmälda tid utgår med  $4\frac{2}{3}$  öre för varje kilogram.

Stockholm den 1 mars 1917.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.

---